
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI AFFERENTI “PERCORSI CICLABILI COMUNALI” DEL COMUNE DI SOLIERA 

(MO) – CUP: J39J20000030004 – CUI L00221720360202300003 – FINANZIAMENTO ATUSS – CIG: 

A03E25A16E 

 

VERBALE DI GARA N. 3 – SEDUTA RISERVATA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PER L’ESAME E LA VALUTAZIONE DELL’ OFFERTA TECNICA PRESENTATA DAL 

CONCORRENTE 

 

 

Richiamato il verbale di gara n. 1, ove si dà atto delle operazioni svolte dal seggio di gara nella prima seduta 

pubblica del 30.01.2024, ore 10:13, nella quale si è proceduto ad esaminare la documentazione 

amministrativa presentata dal seguente operatore economico partecipante: 

 

Ragione Sociale C.F./P.IVA 

Registro di 

Sistema Data ricezione 

CIRES Società Cooperativa - ditta esecutrice L& C 

appalti srl  02584701201 PI028063-24 29.01.2024 

 

Dato atto: 

- che con determinazione n. 85 del 09.02.2024, a firma della Dirigente del Settore Affari Generali – 

Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott.ssa Susi Tinti, è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, così composta: 

• Ing. Massimo Grimaldi, Titolare di Posizione Organizzativa A+, presso il Servizio Viabilità Area 

Tecnica – U.O. Manutenzione Strade n. 1 in qualità di Referente Tecnico dell’Area Nord (zone di Carpi, 

Mirandola e Modena), Officina e Segnaletica della Provincia di Modena- in qualità di Presidente;  

• Arch. Giovanni Avosani, Istruttore direttivo tecnico presso l’ufficio lavori pubblici ed innovazione 

tecnologica, del Comune di Castelfranco Emilia (MO) - membro esperto; 

• Arch. Emiliano Alberto Righi, - Istruttore direttivo tecnico presso il Servizio Tecnico Manutenzione 

della Città - Ufficio opere pubbliche, patrimonio comunale, verde e infrastrutture stradali del Comune di 

Modena (MO) membro esperto. 

 

Visto: 

- il precedente verbale di gara n. 2 relativo alla seconda seduta pubblica virtuale del 23.02.2024, ore 

11:10, nella quale il Presidente del Seggio di gara, Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari 

Generali – Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, su mandato della 

Commissione giudicatrice, ha aperto e scaricato la busta telematica contenente l’offerta tecnica 

presentata dall’unico partecipante e soggetto ammesso, ossia:  

CIRES società cooperativa con sede in Castenaso (BO) via Tosarelli n. 21 -  C.F./P.IVA 02584701201 – 

ditta esecutrice L&C appalti srl. 

 

Alle ore 14:30 del giorno 01.03.2024 la Commissione giudicatrice, come sopra indicata, si è riunita in 

presenza in seduta riservata presso la Sala riunioni posta al primo piano della sede dell’Area Tecnica della 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Provincia di Modena sita in Viale Jacopo Barozzi 340, per la valutazione dell’offerta tecnica presentata per la 

procedura aperta in oggetto. 

Il Presidente dà preliminarmente atto: 

- che tutti i componenti della Commissione hanno ricevuto dal Seggio di gara in composizione monocratica 

la documentazione relativa all’offerta tecnica del concorrente ammesso, così come scaricata mediante il 

portale SATER in formato digitale su idoneo supporto informatico; 

- di aver ritenuto regolare la documentazione tecnica presentata dal concorrente con riferimento al Bando di 

gara, Paragrafo 17;  

- che la graduatoria delle offerte presentate verrà effettuata per mezzo del Sistema degli Acquisti Telematici 

dell'Emilia-Romagna “SATER”, il quale garantisce la tracciabilità di tutte le fasi della procedura di gara, 

l’inviolabilità delle buste telematiche e l’incorruttibilità di ciascun documento presentato. 

 

La Commissione procede alla lettura del Disciplinare di gara, con particolare riferimento all’art. 19 per 

esaminare nel dettaglio i criteri e le modalità previsti per la valutazione delle offerte tecniche. Si riporta di 

seguito la tabella dei criteri di valutazione: 

 

 

 Elementi di valutazione  Punteggio  

massimo  

OFFERTA TECNICA 80 

OT1 – PROPOSTE DI NATURA QUALITATIVA RIGUARDANTI LA SOSTENIBILITÀ 

AMBIENTALE NEL RISPETTO DEL PRINCIPIO DNSH  

25 

OT2 – PROPOSTE MIGLIORATIVE RIGUARDANTI L’ORGANIZZAZIONE E LO 

SVOLGIMENTO DEI LAVORI  

10 

OT3 – PROPOSTE MIGLIORATIVE PER IL CONTENIMENTO DEI DISAGI 

ESERCITATI SUL CONTESTO URBANO  

15 

OT4 – PROPOSTE DI MIGLIORAMENTO DELLE SOLUZIONI TECNICHE 

PROGETTUALI  

30 

 

La Commissione procederà alla valutazione dell’offerta tecnica con riferimento agli elementi di valutazione 

di cui alla sopra riportata tabella, attribuendo un coefficiente discrezionale variabile tra 0 (zero) e 1 (uno) da 

parte di ogni singolo commissario con riguardo a ciascuno dei suddetti elementi qualitativi cui è assegnato 

un punteggio discrezionale secondo le modalità esplicitate nel paragrafo 19.1 del Bando di gara. 

 

La Commissione giudicatrice prende atto che non è prevista nessuna soglia minima di sbarramento. 

 

La Commissione inizia la lettura del progetto tecnico presentato dal concorrente ammesso. 

 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Per il dettaglio dei punteggi tecnici si rimanda alla tabella in allegato (allegato A) quale parte integrante del 

presente verbale. 

 

Conclusi l’esame e la valutazione dell’offerta tecnica, compresa la verifica degli elaborati OT/b, OT/c, OT/d 

ed OT/e, la Commissione prende atto che il punteggio tecnico complessivo ottenuto dall’unico concorrente 

partecipante CIRES società cooperativa con sede in Castenaso (BO) via Tosarelli n. 21 - C.F./P.IVA 

02584701201 – ditta esecutrice L&C appalti srl - è il seguente: 

 

 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO TECNICO – 

MAX 80 PUNTI 

CIRES SOC. COOP – ditta esecutrice L&C appalti srl  
60,24 

 

La Commissione prende atto che, come previsto nel Disciplinare di gara al Paragrafo 19.1, non si fa luogo 

alla riparametrazione in quanto è stata presentata una sola offerta. 

 

A questo punto il Presidente dispone che, in successiva seduta pubblica virtuale, di cui sarà previamente data 

comunicazione agli operatori economici tramite la piattaforma SATER, la Commissione giudicatrice 

procederà, tramite il supporto operativo del Seggio di gara, alla comunicazione del punteggio assegnato 

all’offerta tecnica e all’apertura dell’offerta economica presentata dall’unico partecipante. 

 

La seduta viene chiusa alle ore 17:00. 

 

Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 01.03.2024 e viene sottoscritto con 

firma digitale dalla Presidente del seggio di gara – Responsabile del Procedimento di gara e dai membri della 

commissione giudicatrice. 

 

 

Carpi (MO), firmato digitalmente  

 

 

 Ing. Massimo Grimaldi - Presidente della commissione giudicatrice e segretario verbalizzante 

 

 Arch. Giovanni Avosani – membro esperto  

 

Arch. Emiliano Alberto Righi – membro esperto  

 

 
 
 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it

